

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):
20/04608-82

Saksbehandler:
Jan Ivar Jenssen

Dato: 09.02.2021

Svar vedrørende konsekvenser for helse- og omsorgssektoren ved å stenge grensene

Aurskog-Høland kommune viser til Justis- og beredskapsdepartementets skriv datert 04.02.2021 der man etterspør konsekvenser ved stenging av grensen for helsepersonell for Sverige og Finland eller eventuell karantene for disse.

Aurskog-Høland kommune er en grensekommune til Sverige og har arbeidsutveksling av svenske arbeidstakere innenfor helse- og omsorgssektoren, og oppvekst- og utdanningssektoren.

Rømskog sykehjem og hjemmetjeneste er en av flere virksomheter i kommunen. Her utgjør våre dagpendlende svenske helsearbeidere ca 50 % av helsepersonellet. Det vil medføre store konsekvenser og utfordringer i driften av denne type virksomheter i kommunen om det innføres stengning av arbeidspendling over grensen.

Dersom kommunen ikke kan benytte seg av det faste personalet av svenske helsearbeidere, vil kommunen ikke kunne drifte Rømskog sykehjem og hjemmetjeneste på en forsvarlig måte, verken i henhold til helselovgivningen eller arbeidsmiljøkrav.

Kommunen har heller ikke anledning til å omdisponere annet helsepersonell grunnet koronaberedskap og koronavaksinerings, noe som allerede krever mye ressurser. Videre er det kommunens erfaring at vikarmarked for helsepersonell er 'støvsugd' og til liten nytte for å erstatte helsepersonell som ikke kan møte på jobb.

Det er vår vurdering at 10 dagers karantene for helsearbeidere vil gi de samme effektene og konsekvensene for vår drift dersom grensene stenges for arbeidspendling.

Tiltaket med å stenge grensen vil bli en ekstra belastning for kommunens svenske helsearbeidere som da i en lengere periode vil måtte oppholde seg borte fra sitt ordinære hjem for å kunne utføre sine arbeidsoppgaver.

De svenske arbeidstakerne som jobber i vår kommune opplever allerede store utfordringer ved at grenseovergangen ved Trosterud (Fv. 126) er stengt. Det har ført til betydelig lengre reisevei (inntil 2 timer hver vei) og økt belastning for våre arbeidstakere (spesielt etter endt nattevakt).

Slik situasjonsbildet og smitteutviklingen er lokalt, og med bakgrunn i de angitte argumenter over, vil kommunen sterkt fraråde innføring av disse tiltakene.

Med vennlig hilsen

Gudbrand Kvaal
ordfører

Inger Hegna
kommunedirektør

Adresse	E-post	Telefon	Telefaks	Internett	Foretaksregisteret
Rådhusveien 3 1940 Bjørkelangen	postmottak@ahk.no	63 85 25 00	63 85 25 12	www.ahk.no	948 164 256

Dokumentet er godkjent elektronisk uten underskrift.